
 
 

令 和 7 年 第 3 回 

さくら市 議 会 臨 時 会 議 案 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-1--1-



付　　議　　事　　件 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第 3 回臨時会 

 番号 事　　　　　件　　　　　名 提案者 ﾍﾟｰｼﾞ

 
1 令和 7 年度さくら市一般会計補正予算（第 1 号） 市　長 P 3

 
2

南小放課後児童クラブ施設整備工事（建築工事）

請負契約について 
〃 P18

 
3 財産の取得について 〃 P19

-2--2-



-3--3-



-4--4-



-5--5-



-6--6-



-7--7-



-8--8-



-9--9-



-10--10-



-11--11-



-12--12-



-13--13-



-14--14-



-15--15-



-16--16-



-17--17-



 
 
議案第 2 号 

 

 

　　南小放課後児童クラブ施設整備工事（建築工事）請負契約について 

 

 

　令和 7 年 5 月 14 日条件付き一般競争入札に付した、南小放課後児童ク

ラブ施設整備工事（建築工事）について、下記のとおり請負契約を締結

するため、さくら市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分

に関する条例（平成 17 年さくら市条例第 55 号）第 2 条の規定により、

議会の議決を求める。 

 

記 

 

1　契 約 の 目 的　　南小放課後児童クラブ施設整備工事（建築工事） 

2　契 約 の 方 法　　条件付き一般競争入札 

3　契 約 金 額　　308,000,000 円 

4　契約の相手方　　荒牧・猪瀬特定建設工事共同企業体 

代表構成員　栃木県さくら市草川 66 番地 1 

株式会社　荒牧組 

代表取締役　杉山 剛 

構成員　栃木県さくら市松山 1013 番地 1 

株式会社　猪瀬 

代表取締役　猪瀬 和志  
 
 
　  令和 7 年 5 月 22 日提出  
 
 

さくら市長　　中 村 卓 資

-18--18-



 
 
議案第 3 号  
 

 

財産の取得について 

 

 

　下記のとおり財産を取得するにあたり、さくら市議会の議決に付すべ

き契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成 17 年さくら市条例第

55 号）第 3 条の規定により、議会の議決を求める。 

 

記 

 

1　財産の種類等　　ChromeOS 端末 

2　契 約 の 方 法　　栃木県共同調達によって選考された業者との随意

契約 

3　契 約 金 額　　241,322,400 円 

4　契約の相手方　　栃木県宇都宮市問屋町 3172-10 

リコージャパン株式会社　 

デジタルサービス営業本部　栃木支社　LA 営業部 

部長　相馬　一城 

 
 
 
　  令和 7 年 5 月 22 日提出  
 
 
　　　　　　　　　　　　　　　　  さくら市長　　中 村 卓 資

-19--19-


